
174

KARMEL 1895

MILÁ SESTRO TEREZIE, 
DÁVÁM TI ZA ÚKOL, 

ABYS SEPSALA SVŮJ 
ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH.

DOBŘE, MATKO.

SESTRA TEREZIE SE PUSTILA DO SPISOVÁNÍ „PŘÍBĚHU JEDNÉ DUŠE“ NA ŽÁDOST MATKY ANEŽKY (SVÉ RODNÉ SESTRY PAVLÍNY).NAPÍŠU PŘÍBĚH DROBNÉ KYTIČKY, 
KTEROU SI JEŽÍŠ UTRHL. 

CÍTÍM SE JAKO TAKOVÝ KVÍTEK, KTERÝ OD PÁNA PŘIJAL SPOUSTU                 DOBRODINÍ...

TEREZKA SE NARODILA 2. LEDNA 1873 V ALENÇONU VE FRANCII. OTEC LUDVÍK MARTIN BYL HODINÁŘ, MAMINKA SE JMENOVALA ZÉLIE. MĚLA ČTYŘI SESTRY: MARII, PAVLÍNU, LEONII A CELINU. PRVNÍ ROKY ŽIVOTA BYLY KRÁSNÉ…
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v = V
Vzorec svatosti: v = V 
Malé „v“ je moje vůle. 
Velké „V“ je Boží vůle. 

sv. Maxmilián Maria Kolbe
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Časopis pro novou evangelizaci Milujte se navzájem, jak jsem já miloval vás.
Jan 15,12

www.milujte.se

v = V

„Následovat Krista a hledat 
svatost znamená mít 
radost ze života.“

sv. Josemaría Escrivá de Balaguer Kniha jako přílo
ha

„Ti naši v
 nebi“

https://milujte.se/


Obsah: Milovaní čtenáři!
šedesáté deváté číslo

Podpořte Milujte se! – objednejte si jej
Máme velkou radost, že se k  vám dostává další číslo časopisu Milujte se!, 
který u nás začal vycházet díky iniciativě sester Matky Terezy. Vydávání dal-
ších čísel se však neobejde bez vaší pomoci. Prosíme vás o modlitby – za nás, 
kteří časopis připravujeme, za všechny čtenáře a za ty, kteří časopis šíří dále 
k těm, kteří by se k němu jinak nedostali a nemohli si jej objednat. Jsme však 
raději, můžeme-li zasílat časopis čtenářům přímo domů, a  nikoli jej pouze 
anonymně distribuovat.

Časopis posíláme všem zájemcům zdarma (je distribuován pouze v  ČR). 
Náklady na výrobu a distribuci jednoho výtisku, které činí přibližně 20 Kč, jsou 
hrazeny výhradně z  darů čtenářů. Dary na  podporu časopisu Milujte  se! 
můžete posílat na  účet 2101330155/2010, specifický symbol 7777 a  jako 
variabilní symbol použijte údaj ze složenky, která je součástí zásilky. Dary jsou 
potvrzovány a lze je uplatnit při snížení základu daně.

Časopis Milujte se! můžete objednat sobě nebo svým přátelům 
e-mailem na  redakce@milujte.se nebo poštou na  adrese redakce. 
Jen na  vás záleží, zda časopis bude i  nadále vycházet. Děkujeme za  vaši  
podporu.
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Katolický časopis Milujte se! je zaměřen na osvětu a vzdělávání široké veřejnosti
jako prevence náboženské nesnášenlivosti a xenofobie. Časopis vychází pod záštitou 

sester Matky Terezy a je vydáván ve spolupráci s Hnutím Pro život ČR.

Objednávky: Časopis je neprodejný a distribuován zdarma. Lze jej v požadovaném počtu výtisků 
objednat na adrese redakce. Jeho vydávání je možné jedině díky zasílaným darům, 
neboť časopis nemá předplatné či státní a církevní dotace. Zaslané dary lze podle 

§15 odst. 1 zákona č. 586/1992 Sb. uplatnit pro snížení základu daně.

Redakce si vyhrazuje právo zveřejněné texty krátit, případně upravovat.
Fotografie lidí umístěné u svědectví a článků jsou pouze ilustrační.

Znění licencí Creative Commons (CC) naleznete na http://creativecommons.org/licenses.

Foto na titulní straně: Freepik, Racool_studio

Jsme velmi šťastné, že časopis Milujte se! šíří pravdu a  učení Církve a  že 
prospěšnost a vzdělávací vliv je vidět ve svědectvích ze života lidí. Podporujeme 
a modlíme se za všechny, kteří se podílejí na vzniku tohoto časopisu.

Sestry Matky Terezy v ČR
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Vypráví se, že ke svatému Tomáši Akvinskému přišla jednoho 
dne jeho rodná sestra s vážným dotazem:

„Bratře, ty jsi takový moudrý, poraď – co mám dělat, 
abych byla svatou? Kdeco jsem už zkoušela, ale jaksi se mi být 
svatou nedaří.“

„Musíš chtít,“ odpověděl světec.
„Ach jo, to jsem věděla i bez tebe, ale pověz, co 

konkrétního mám ještě dělat?“
„Milá sestro, opakuji, musíš chtít.“
„To jsi mi už jednou řekl. Ale prozraď mi tajemství, 

jak se to dělá?“ prosila naléhavě.
„Milá sestro, jediné tajemství – kromě Boží 

milosti – zní: musíš chtít, ne jednou, dvakrát, nejen 
dnes nebo zítra, ne, ale ve dne v noci, vždy a všude 
musíš chtít být svatou, ano, opravdově chtít a  pak 
svatou budeš.“

V  knize, která je součástí tohoto čísla, najdete 
šest životních příběhů těch, kteří postupně došli 
k  tomu, že chtějí… Samotné číslo má jen 8  stran 
a  prakticky tvoří spíš jakousi „obálku“ pro zaslání 

této velmi zajímavé knihy. Těm z  vás, kteří máte objednáno 
1  až  50 výtisků časopisu, posíláme tomu odpovídající počet 
knih. Těm, kteří máte objednáno více než 50, posíláme 
50  knih (kvůli optimalizaci poštovného). Pokud máte zájem 
o  více exemplářů, rádi vám je pošleme  – v  případě zájmu 
i s tímto osmistránkovým časopisem. V takovém případě nám 
dejte vědět co nejdříve na adresu redakce@milujte.se, o kolik 
výtisků knihy a  časopisu máte ještě zájem. Počet může být 
i vyšší, než je váš obvyklý počet výtisků časopisu.

 
V Kristu P. Marek Dunda

Dějiny, jak je možná 
neznáte
P. Pavel Zahradníček
Dějiny jsou opředeny mno-
ha mýty. Kniha analyzuje 
populární formou 10 z nich, 
které se týkají křesťanství. 
Často je dokonce možné do-
ložit, kdy a  kdo je vytvořil… Řada těch-
to mýtů se u  nás ve  20. století dostala 
i  do  učebnic. Jsou opakovány, lidé jim 
věří… Kniha nabízí fakta, díky kterým si 
každý může udělat svůj názor. (128 stran, 
doporučený příspěvek 30 Kč)

Dotyky nebe a země
Sborník s  přibližně stovkou barevných 
fotografií, reprodukcí a  schémat obsa-
huje sedm témat zpracovaných šesti 
různými autory: Turínské plátno (včetně 
nově publikovaných poznatků), Rouška 
z  Manoppella, Zázrak zázraků v  Calan-
dě, Nositel Nobelovy ceny za  fyziologii 
a  medicínu Alexis Carrel svědkem zá-
zraku v  Lurdech, Plačící Madona v  Sy-

rakusách, Obrácení Andrého Frossarda, Eucharistický zázrak 
v Sokólce. (128 stran, 30 Kč) Objednávky kuponem na str. 6

Doporučujeme podobné knihy

mailto:redakce@milujte.se
mailto:redakce@milujte.se
https://milujte.se/
http://creativecommons.org/licenses
https://milujte.se/
https://filmana.cz/
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řekli svatí a to platí

„Toužím po tom, aby všechna moje díla i konání všeho stvořeného byla vykonána s takovou 
dokonalostí, s jakou by je vykonali nejsvětější svatí – svatá Maria a sám Pán Ježíš.“ 

sv. Vincenc Pallotti

„Lidé nechápou, jak důležitá je modlitba. Říkají, že 
je to těžké. Udivuje však, že nemají chuť se tomu 
naučit. Mnozí se se samozřejmostí věnují šest roků 
svého života přípravě na  zaměstnání, ale považují 
za absurdní učit se modlitbě.“

sv. Terezie z Avily

Poznámka: Jinde sv. Terezie říká: „Všechny problémy 
při modlitbě jsou z toho, že si málo uvědomujeme, že 
Pán je přítomen.“

Lidé nechápou…

Jak na ďábla?
Prostředek na  pokoření satana, když 
v  nás vzbuzuje nenávistné myšlenky 
vůči těm, kteří nám způsobují křivdu, je 
rychlá modlitba za ně. Tak zvítězí dobro 
nad zlem, takoví jsou svatí. 

sv. Jan Maria Vianney

* O všech ostatních, pokud se do nebe nedostanou – tedy o zavržených – bude 
v plném smyslu platit dnes některými tak často používané označení „lúzr“ (z anglického 
loser – ten, který ztratil vše, ztroskotanec).

Inspiruj se úspěšnými!
Zaslechl jsem část jakési 
motivační přednášky. Lektor v ní 
opakoval myšlenku: „Chceš-li 
být úspěšný, sleduj úspěšné, 
naslouchej úspěšným!“
Kdo ale jsou ti opravdu úspěšní? 
Určitě ne ti, kterým Pán Bůh 
nakonec řekne: „Blázne, ještě 
této noci budeš muset odevzdat 
svou duši a čí bude to, co jsi 
nashromáždil?“ (viz Lk 12,20) 
Opravdu v životě uspějí jen 
ti, kteří se nakonec dostanou 
do nebe.* Svatí jsou ti, kteří tam 
již jsou…

Když žiješ mezi lidmi – i kdyby to 
byli svatí – nikdy neočekávej,  
že na nich neuvidíš chyby. 

sv. Vincenc z Pauly P. Marek Dunda (ze série knih „Řekli 
svatí a to platí“ I., II., III., které je 

možné objednat pomocí kuponu 
na str. 5 jen za příspěvek na tisk 

a poštovné, a z připravované knihy 
„Pardál aneb jak na cíl“) 

Foto: Pexels, Sindre Fs (CC0)
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„Ti naši v nebi“ – pilotní svazek

Omnia ad Bonum adhibere
Farní tým FATYM ve  Vranově nad Dyjí 
má od  svého vzniku heslo Omnia ad 
Bonum adhibere. Česky to znamená: Vše 
použít pro Dobro (a tím Dobrem se myslí 
Bůh). A tak jsme se pro Dobro – tedy pro 
Boha – snažili využít vše, co bylo k dispo-
zici: nejen všechny své síly, ale také třeba 
internet (už v roce 1999 jsme spustili por-
tál www.fatym.com). 

Když jsme odstartovali práci na vzniku 
knihy o  světcích, kteří mají vztah k  naší 
zemi, bylo to právě na začátku roku 2023 – 
tedy ve  stejné době, kdy doslova propukl 

„boom AI“ (AI – zkratka z anglického artifi-
cial intelligence, vyslovuje se „ej aj“). Všude 
se o  umělé inteligenci mluvilo, psalo… 
A doslova se nabízela otázka: Jak bychom 
i ji mohli „využít pro Dobro“? Hned jsme 
se do  toho dali. A  tak je to možná první 
kniha o svatých, při jejímž vzniku byla pou-

žita. Pro vznik fotorealistických vyobrazení 
svatých nám posloužily dostupné černo-
bílé fotografie, malby a kresby a program 
Midjourney. Anglické příkazy (prompty) 
pro Midjourney jsme vytvářeli pomocí 
ChatGPT, kterému jsme nejdřív dali přečíst 
a zapamatovat si návody, ze kterých se to 
naučil (jak Midjourney, tak ChatGPT jsme 
používali v  placené verzi, abychom měli 
dostupný v  tu chvíli špičkový výkon AI 
a dosáhli co nejlepších výsledků). Některé 
detaily pak ještě vylepšoval náš grafik Ond-

řej Vaněček „ručně“ ve  Photoshopu (pro-
gram pro počítačovou úpravu fotografií). 
Výsledek posuďte sami. 

P. Pavel Zahradníček 

AI
Možná první svého druhu…

Kniha „Ti naši v nebi“, která tvoří 
přílohu tohoto čísla časopisu 

„Milujte se!“, je plánována jako 
první svazek (pilotní díl) delší 

série. Možná má ale ještě jedno 
prvenství: kniha o svatých, při 

jejímž vzniku byla poprvé 
použita umělá inteligence pro 

vytvoření realistických barevných 
„fotografií“ světců. Takových, 

které sice v době, kdy žili, 
rozhodně nemohly být pořízeny, 

ale které snad skutečnost dost 
věrně „fotorealisticky“ vystihují.

Omnia ad Bonum 
adhibere – vše 
použít pro Dobro!

„Fotografie“ blahoslaveného Tita Zemana (C) při ilegálním přechodu do Rakouska přes 
řeku Moravu vytvořená umělou inteligencí (AI) ze dvou jeho dostupných fotografií (A – 
student, je tam mladší, než pro danou situaci potřebujeme; B – z vězení, je tam starší, 
než potřebujeme) a  s  promptem (příkazem) přibližně tohoto obsahu: „Mladý pětatři-
cetiletý muž v oblečení z poloviny 20. století plazící se se zvednutou hlavou v bahně 
na břehu řeky brzy ráno, detailní rysy obličeje, atmosférické osvětlení, ranní slunce, rea-
listické zobrazení, fotografie pořízená přístrojem Canon EOS 5D Mark IV, s objektivem 
24–70 mm, clonou f/2,8, citlivostí filmu ISO 100, čas 1/250 sekundy, ostré ostření“

A BC

Foto: Freepik

Zdroj: P. Zahradníček, O. Vaněček & AI (ChatGPT, Midjourney, imglarger.com) (CC0 1.0) Foto: archiv SDBFoto: archiv SDB

https://www.fatym.com/
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křesťanská filmová streamovací platforma

Filmana je projektem mladých filmařů 
ze Zlína, kteří se rozhodli, že je potřeba 
na  internetu vytvořit místo pro křesťan-
ského diváka, prostor, kde na  pár klik-
nutí může člověk nalézt filmy, které mu 
dokážou přinést i něco víc než jen oddych 
a  zábavu. Streamovací platformy jsou 
fenomén, který ovládl filmový průmysl, 
a  posledních pár let jednoznačně určují 
směr, kam se tohle odvětví bude vyvíjet.

Křesťanského filmového obsahu roz-
hodně není málo, je ovšem poměrně slo-
žité se k němu dostat. Tvůrci Filmany se 
dlouhou dobu zaměřovali především 
na  produkci křesťanského obsahu 
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Název publikace, popis a doporučený příspěvek na tisk kusů

Řekli svatí a to platí I., II. a III. (citáty svatých a blahoslavených; A5, 80–84 stran, 3 x 20 Kč) I. II. III.

Krausová: Manželství – cesta ke svatosti (sv. manželé 20. stol.; A5, bar. obálka, 320 stran, 40 Kč)

Krausová: Příběhy moudrosti (k zamyšlení – i jako dárek; A5, bar. obálka, 96 stran, 20 Kč)

Ze života pro život (nejzajímavější svědectví z časopisů Milujte se!; A5, bar. obálka, 96 str., 20 Kč)

sv. Alfons: Návod na dobrý život (stručný, ale jasný; formát A5, bar. obálka, 96 stran, 20 Kč)

Simajchl: Patnáct pravidel pro lektory (praktická a stručná příručka; A5, 32 stran, 10 Kč)

Dunda: Krokodýl aneb můžeš růst (duch. život stručně a jasně; A5, bar. obálka, 64 stran, 15 Kč)

Woods: Jak katolická církev budova západní civilizaci (A5, 208 str. + 16 str. bar. příloh,180 Kč)

Zerhau: Vyřiďte sionské dceři (kázání pro nemocné; A5, 24 stran, 7 Kč)

Kázání sv. Jana Marie Vianneye (celkem 5 svazků A4 viz upoutávka na str. 61; á 15 Kč) III. IV. V.I. II.
Kupon pokračuje 
na následující straně

Objednávkový kupon odstřihněte  
a pošlete na adresu
A.M.I.M.S. 
Římskokatolický farní úřad 
671 03 Vranov nad Dyjí 20 
(je možné objednávat i na internetu  
www.amims.net nebo e-mailem 
na apostolat@fatym.com,  
či telefonicky 515 296 384).
Knihy přijdou na vaši adresu  
s přiloženou složenkou na uhrazení 
příspěvku na tisk a poštovné.

Filmana.cz
filmy, které nasytí duši

A: Rekonstrukce podoby bl. Hroznaty 
od  Jiřího Wintera a  prof.  Emanuela Vlč-
ka, předního českého paleoantropologa, 
který mimo jiné zkoumal i kosterní pozů-
statky mnoha Přemyslovců; B: vylepšení 
pomocí AI; C: fotorealistické vyobrazení 
„Hroznata ve vězení“ vytvořené pomocí AI

Filmy představují pro každého 
člověka něco trochu jiného. 

Někdo od nich čeká jen relax 
a oddych, někdo potřebuje akci 

a napětí, jiný se zase musí zasmát, 
aby film označil za hodnotný. 

Co tak ale od filmu chtít i něco 
víc? Může na nás Bůh promluvit 

skrze film? Může film nasytit naši 
duši? Křesťanská filmová online 

platforma Filmana.cz je důkazem, 
že tomu tak může být.

A

B

C

Mlčení (2016) – americký film M. Scorseseho, nominovaný na Oscara
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Zdroj: Filmana

https://www.fatym.com/taf/
mailto:apostolat%40fatym.com?subject=
https://filmana.cz/
https://filmana.cz/


křesťanská filmová streamovací platforma

pro  nejrůznější zadavatele (Signály.cz, 
Hledámboha.cz, Sekce pro mládež ČBK, 
dominikánský řád atp.). Postupem času 
ovšem dospěli k  názoru, že produkce 
křesťanského filmového obsahu by na čes-
kém internetu měla mít nějaké koncepční 
řešení. Vytvořit něco jako křesťanský Net-
flix se zprvu jevilo jako bláznivý nápad. 
Nadšení lidí, kteří skrze veřejnou sbírku 
na internetu tento projekt v rozjezdu pod-
pořili, ovšem tvůrce utvrdilo v  tom, že 
takové dílo má opravdu smysl. 

Filmana má za  cíl divákovi přiná-
šet obsah, který bude v  souladu s  křes-
ťanskými hodnotami, může sloužit jako 
inspirace k  tomu, jak nad vírou přemýš-
let a  jak přistupovat k nejrůznějším otáz-
kám, které každý z nás v nitru řeší. Dobrý 
film by otázky ovšem neměl zodpovídat, 
ale naopak je v  divákovi vyvolat. Na  Fil-
maně tak kromě samotných filmů může 
divák najít také rozbory některých titulů, 
právě proto, aby si člověk z filmu dokázal 
odnést co nejvíc. A kromě hraných filmů 
je na Filmaně také řada dokumentů, které 
nabízejí divákovi křesťanská témata a pří-
stup ke  spiritualitě zajímavým a  neotře-
lým způsobem. 

Filmana.cz je platformou tvořenou 
odspodu, díky veřejné sbírce a  štědrosti 
sponzorů bylo možné společně na  tuto 
cestu vykročit. Autoři projektu si kladou 
za  cíl platformu neustále zásobit novým 
obsahem a nové pořady také tvořit. O tom, 
jak Filmana bude vzkvétat, může rozhod-

nout každý z  nás. Předplatné lze koupit 
na  měsíc či rok nebo je také možné ho 
darovat jako dárek. 

Karel Studený (redakčně zkráceno) 
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Nezapomeňte prosím uvést své jméno, adresu, PSČ a nově i telefon!

Jméno:    adresa:                  PSČ:          Telefon:

Název publikace, popis a doporučený příspěvek na tisk kusů

Zahradníček: Dějiny, jak je možná neznáte (křižáci, Galileo atd.; A5, bar. ob., 128 str., 30 Kč)

Dunda, Zahradníček (ed.): Dotyky nebe a země (Turín. plátno atd.; A5, bar. ob., 128 str., 30 Kč)

Dunda, Vaněček, Zahradníček (ed.): Ti naši v nebi (životy svatých; A5, bar. ob., 128 str., 30 Kč)

Peňáz: Pouť do Říma od A do Z (ke Svatému roku 2025, A5, bar. obálka, 112 str., 25 Kč)

Dunda: To promodlím (základní a další modlitby, A6, bar. obálka, 48 str., 5 Kč)

Matka ustavičné pomoci (historie, novéna, modlitby, A6, bar. obálka, 48 str., zdarma)

Zde můžete doplnit další tituly z www.amims.net:



Asi 100 dalších publikací 
najdete na www.amims.net!

Vytvořit něco jako 
křesťanský Netflix 
se zprvu jevilo 
jako bláznivý 
nápad.

Streamovací 
platformy jsou 
fenomén, který 
ovládl filmový 

průmysl.

Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny (2016) režíroval Mel Gibson, autor filmu Umučení Krista

Dvě koruny, film o sv. Maxmiliánovi Kolbem

Terezie, španělský snímek o sv. Terezii z Avily

Jen samé krásné věci – italský film
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kořeny a strom: modlitba a činnost

Svatí měli k  modlitbě stejný vztah jako 
strom ke  svým kořenům. Dobré skutky 
jsou „viditelnou součástí modlitby“. Bez 
modlitby nemá vykonané dílo život.

Jsme vyzýváni, abychom svou víru 
dokazovali skutky lásky. Platí totiž, že 

i  nejdrobnější skutek vykonaný z  lásky 
nám může být k  posvěcení. Sám Pán 
nás ujistil: „Cokoli jste učinili jednomu 
z těchto mých nepatrných bratří, mně jste 
učinili.“ Tato slova nás mocně povzbuzují 
ke službě bližnímu.

Denně se takto nabízí mnoho mož-
ností dělat krůčky směrem ke  svatosti 
skrze skutky lásky. Dost vážně se však 
nebere v úvahu rovnováha, která musí být 
mezi pravidelnou modlitbou a  dobrými 
skutky. Modlitba je totiž pro vytrvalost 
v  dobrých skutcích podstatná. Někdo se 
může domnívat, že sám dobrý skutek je už 
modlitbou. Dobré skutky totiž mohou být 
pro svou pestrost dokonce snadnější než 
modlitba, zatímco pravidelná modlitba je 
někdy i namáhavá.

Mimoto jsme založení tak, že chceme 
vidět výsledky. Ale ty při modlitbě větši-
nou moc nevidíme, anebo ne hned. To 
může vést k  tomu, že jsme v  pokušení 
zkracovat své modlitby na  minimum, 

nebo dokonce na  nulu a  pak se uklidňo-
vat výčtem mnoha dobrých skutků, které 
konáme pro své bližní. Činnosti bez mod-
litby však chybějí kořeny.

Modlitba musí zaujmout v  našem 
životě přední a  pevně určené místo. To 
však neznamená, že každý z nás musí být 
hodiny na  kolenou. Povinnosti našeho 
stavu nám to asi nedovolí. Určitě se ale 
musíme snažit modlit se více než dvakrát 
denně. Ano i 3krát, 4krát denně by nebylo 
dost! A málo se modlí ten, kdo se modlí 
jen na kolenou, modlitba na kolenou však 
také nemá chybět. V každém volném oka-
mžiku máme svou mysl pozvedat k Bohu 
alespoň střelnou modlitbou. Ať nikdy není 
tvůj duch příliš dlouho vzdálen od Boha!

P. Marek Dunda (z připravované knihy 
„Pardál aneb jak na cíl“) 

Skutky lásky rostou 
z modlitby…

Život světců, kteří se věnovali 
aktivní činnosti, byl prosycen 

modlitbou. Ta byla jejich 
skutečné zaměstnání. Dobré 

skutky, které konali, měly 
takovou hodnotu jen proto, že 

vycházely z modlitby. 

Svatí měli 
k modlitbě stejný 
vztah jako strom 
ke svým kořenům.

Dobré skutky jsou 
„viditelnou součástí 
modlitby“.

Foto: Unsplash, Kevin Young (CC0); 3 x Freepik
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KARMEL 1895

MILÁ SESTRO TEREZIE, 
DÁVÁM TI ZA ÚKOL, 

ABYS SEPSALA SVŮJ 
ŽIVOTNÍ PŘÍBĚH.

DOBŘE, MATKO.

SESTRA TEREZIE SE PUSTILA DO SPISOVÁNÍ „PŘÍBĚHU JEDNÉ DUŠE“ NA ŽÁDOST MATKY ANEŽKY (SVÉ RODNÉ SESTRY PAVLÍNY).NAPÍŠU PŘÍBĚH DROBNÉ KYTIČKY, 
KTEROU SI JEŽÍŠ UTRHL. 

CÍTÍM SE JAKO TAKOVÝ KVÍTEK, KTERÝ OD PÁNA PŘIJAL SPOUSTU                 DOBRODINÍ...

TEREZKA SE NARODILA 2. LEDNA 1873 V ALENÇONU VE FRANCII. OTEC LUDVÍK MARTIN BYL HODINÁŘ, MAMINKA SE JMENOVALA ZÉLIE. MĚLA ČTYŘI SESTRY: MARII, PAVLÍNU, LEONII A CELINU. PRVNÍ ROKY ŽIVOTA BYLY KRÁSNÉ…
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SVATÁ TEREZIE    Z  L ISIEUX
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        V TURECKÉM MĚSTĚ PATARA ŽIL ROKU 273 PO KRISTU TŘINÁCTILETÝ CHLAPEC, 

            ŘÍKALI MU MIKULÁŠ.

MIKULÁŠI, KDE VĚZÍŠ? POSPĚŠME SI!

CO SE TO DĚJE? KOMU TO HRAJÍ?

TO JE CHRÁM BOHA APOLÓNA.

BOHA APOLÓNA? 

COPAK MY

NEVĚŘÍME V JEŽÍŠE 

KRISTA, BOŽÍHO SYNA?

MÁŠ PRAVDU, ALE JE NÁS MÁLO. VŠICHNI KOLEM TU VĚŘÍ V TOHO POHANSKÉHO BOHA.

OTČE, KOLIK LIDÍ ŽIJE V TOMHLE MĚSTĚ?

JE TO NÁMOŘNÍ PŘÍSTAV. JE TU FŮRA 

LIDÍ Z RŮZNÝCH NÁRODŮ SVĚTA, 

MLUVÍ VŠELIJAKÝMI JAZYKY.

SVATÝ MIKULÁŠ
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Ilustroval Bruno Dolif

V komiksovém zpracování dosud vyšlo:

Příběhy svatých v komiksovém provedení, to je už léty 
osvědčený žánr.  Kniha italského kreslíře jich nabízí 
celou řadu, od těch nejstarších po nejnovější. Děti se 
v zajímavé zkratce dozvědí, kdo byli a kdy žili svatý 
Mikuláš a Tarsicius, František z Assisi, Filip Neri, Ignác 
z Loyoly, Karel Boromejský, Don Bosko, Terezie z Li-
sieux, ale i svatí naší doby, jako Matka Tereza, odvážný 
bojovník proti mafii otec  Puglisi nebo nedávno blahoře-
čený Carlo Acutis.

Skandál v Jeruzalémě
48 stran, 199 Kč

Císařovna Zita
40 stran, 249 Kč

Sk dál J lé ě Cí ř Zit

Evangelium pro děti 
108 stran, 399 Kč

Příběh Terezie z Lisieux
48 stran, 289 Kč
Příběh T i Li iE li děti

Maxmilián Kolbe
52 stran, 249 Kč

Carlo Acutis
48 stran, 289 Kč
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Vhodné pro děti od 9 let.
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Římskokatolický farní úřad, Náměstí 20
671 03 Vranov nad Dyjí

e-mail: redakce@milujte.se

Doporučujeme i příběhy svatých v komiksovém provedení 
Kniha italského kreslíře Bruna Dolifa nabízí celou řadu příběhů, od těch nejstarších 
po nejnovější. Děti se v zajímavé zkratce dozvědí, kdo byli a kdy žili svatý Mikuláš 
a Tarsicius, František z Assisi, Filip Neri, Ignác z Loyoly, Karel Boromejský, Don Bosco, 
Terezie z Lisieux, ale i svatí naší doby jako Matka Tereza, odvážný bojovník proti 
mafii otec Puglisi nebo nedávno blahořečený Carlo Acutis. Koupit můžete 
v prodejnách nebo v e-shopu nakladatelství Doron. Vhodné pro děti od 9 let.

www.doron.cz
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